



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.665.532,41	3.655.073,46	7.094.000,98	3.396.978,99	6.665.532,41	6.805.487,59
RECEITAS DE CAPITAL	276.759,18	268.631,48	463.631,50	82.759,18	276.759,18	148.750,00
SUBTOTAL	6.942.291,59	3.923.704,94	7.557.632,48	3.479.738,17	6.942.291,59	6.954.237,59
(-) DEDUÇÕES	1.062.151,02	629.041,02	1.202.427,20	518.587,19	1.062.151,02	1.015.288,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.697,97	9.000,00	18.000,00	4.490,15	9.697,97	27.095,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.052.453,05	594.041,02	1.158.427,20	514.097,04	1.052.453,05	988.192,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.880.140,57	3.294.663,92	6.355.205,28	2.961.150,98	5.880.140,57	5.938.949,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.738.349,24	2.869.174,62	5.738.349,24	2.351.283,31	5.396.777,73	2.780.079,98	5.396.602,53	5.279.841,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.738.349,24	2.869.174,62	5.738.349,24	2.351.283,31	5.396.777,73	2.780.079,98	5.396.602,53	5.279.841,28
DESPESAS DE CAPITAL	659.856,04	329.928,02	659.856,04	196.803,62	585.623,75	140.513,35	529.333,48	644.094,46
(-) Deduções	133.182,33	66.591,17	133.182,33	59.241,54	133.182,33	59.241,54	133.182,33	122.714,23
Amortização de Dívida	133.182,33	66.591,17	133.182,33	59.241,54	133.182,33	59.241,54	133.182,33	122.714,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.265.022,95	3.132.511,48	6.265.022,95	2.488.845,39	5.849.219,15	2.861.351,79	5.792.753,68	5.801.221,51
RESULTADO	-5.212.569,90	-2.538.470,46	-5.106.595,75	-1.974.748,35	-4.796.766,10	-2.347.254,75	-4.740.300,63	-4.813.028,71
RESULTADO	-384.882,38	162.152,45	90.182,33	472.305,59	30.921,42	99.799,19	87.386,89	137.728,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	295.240,26	221.299,47	162.057,93	-59.241,54	-169.181,63
(-) Disponibilidade de Caixa	292.093,20	268.871,83	183.219,56	-85.652,27	-108.873,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.951,79	2.975,32	2.974,31	-1,01	22,52
(+) Restos a Pagar Processados	8.044,01	10.251,48	44.486,12	34.234,64	36.442,11
II - Dívida Consolidada Líquida	8.239,28	-40.296,20	20.350,18	60.646,38	12.110,90
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.239,28	-40.296,20	20.350,18	60.646,38	12.110,90